
Dotaz:  

 

Dovoluji si Vás tímto informovat o stavu ve věci zmíněného "napaječe". 

V příloze si zároveň dovoluji Vám zaslat dnes ráno zachycený hrozný  

stav vody v tomto "toku". Škoda, že přes fotografie není cítit ten  

zápach. To, co tam plave ani nebudu zmiňovat. Prosím, udělejte si  

obrázek sami. Zmíněný stav je stav dlouhodobý, který ale dnes již  

převýšil už tak neúnosnou míru! 

To, že se toto nachází na začátku přírodního parku s tůněmi je něco  

hrozného. Nejvíce nepředstavitelné je však to, že toto! 

samozřejmě teče přes Kůrkovo jezírko. Skrz něj projíždějí koně,  

pobíhají tam jiná zvířata i děti! Nedej Bože, kdyby měli nějaký  

škrábenec na nohou apod. a nějaké multiresistentní bakterie se jim tam  

dostaly. 

Je mě špatně z toho, když v létě vidím z této stoky! čerpat vodu pro  

koně (alespoň v loňském létě...). Za 6 týdnů budou Kladruby opět  

hostit prestižní mezinárodní vozatajské závody... 

 

Prosím Vás proto o sjednání nápravy. Žádám Vás o informaci o postupu a  

nápravě stavu, a to dle zákona 106/1999 Sb. 

  

Odpověď: 

Podáním vedeným pod sp. zn. NHK 393/2025 jste se obrátil/a na Národní hřebčín Kladruby 

nad Labem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, s žádostí týkající se informování o stavu ve věci kladrubského 

napaječe/náhonu. 

K Vaší žádosti uvádíme z hlediska působnosti Národního hřebčína Kladruby nad Labem 

následující: 

Vzhledem k lokaci na Vámi zachycených fotografiích a přilehlých nemovitostí se záležitostí 

zabývá obec Kladruby nad Labem, jež taktéž činí kroky ke sjednání nápravy. 


